
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            16 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale e in data 26 

                     Maggio 2019 . Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le  

                     affissioni di propaganda alle liste regionali / candidati alla presidenza. 

                      

                   

L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì  TREDICI del mese di  MAGGIO 

alle ore 09.10 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il D.P.G.R. Nr. 25 del 30.03.2019, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali 

per l’elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale del Piemonte di 

domenica 26 maggio 2019; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.12, in data 23.04.2019, esecutiva, con la quale 

vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di 

propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del 

CONSIGLIO REGIONALE e del PRESIDENTE della GIUNTA REGIONALE con liste regionali / 

candidature alla presidenza; 

 

Vista la nota in data  09.05.2019  prot. n.   1505 con la quale vengono comunicate le liste regionali / 

candidature alla presidenza ammesse ed il numero definitivo loro assegnato; 

 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

 

Visto il parere favorevole richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi 

dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile servizio interessato; 

 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di 

ml. 2,00 di altezza per ml.4 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.   4  distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 

2,00 di altezza per ml. 1,00 di base e provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 

verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine numerico assegnato alle liste regionali, come 

al prospetto che segue: 
N. 

LISTA 

LISTA CANDIDATO 

PRESIDENTE 

CANDIDATI ALLA 

LISTA REG.LE 

Liste 

PROVINCIALI 

collegate 

1 MOVIMENTO 5 

STELLE IL 

BLOG DELLE 

STELLE.IT 

GIORGIO 

BERTOLA  

nato a Moncalieri 

(TO) il 05.01.1970 

BARBIERI FABIO –.- Arona (NO) 

16.12.1975 

BASTIANI DEBORA Savigliano (CN) 

CAVUOTI ROBERTA – Torino (TO) 

07.12.1992 

FASSONE RUGGERO NATALE PIERO 

– Torino (TO) 09.10.1955 

MAGISTRELLI GIORGIO – Torino (TO) 

02.04.1967 

MANTO MARIA CRISTINA- Asti (AT) 

01.11.1970 

MOSCA PAOLO MARIA – Biella (BI) 

23.04.1955 

PASCHETTO GIUSEPPE – Cossato (BI) 

23.04.1955 

RIZZI EUGENIO – Milano (MI) 

04.05.1959 

TORRIELLI ALVI -Premosello Chiovenda 

(VB) 04.01.1970 

MOVIMENTO CINQUE 

STELLE IL BLOG DELLE 

STELLE.IT (AL-AT-BI-CN-

NO-TO-VB-VC 

) 

 

2 CIRIO 

PRESIDENTE 

CIRIO ALBERTO 

nato a Torino (TO) 

il 06.12.1972 

PREIONI ALBERTO –Domodossola 

(VCO) 20.04.1982 

ZAMBAIA SARA – Ciriè (TO) 11.05.1988 

RIVA VERCELLOTTI CARLO – Novara 

(NO) 05.07.1970 

NICOTRA LETIZIA GIOVANNA - 

Catania  (CT) il 24.06.1985 

MARRONE MAURIZIO  

Forza Italia (AL-AT-BI-CN-

NO-TO-VB-VC) 

Lega Salvini 

presidente((AL-AT-BI-CN-

NO-TO-VB-VC) 

Giorgia Meloni ((AL-AT-BI-

CN-NO-TO-VB-VC)  

Cirio Presidente UDC-Ppe 



RAFFAELLO VINCENZO -Milano (MI) 

12.05.1982 

BILETTA ALESSANDRA HILDA 

FRANCESCA – Torino (TO) 28.08.1970 

MOSCA MICHELE – Biella (BI) 

11.02.1973 

CHIORINO ELENA – Biella (BI) 

02.02.1977 

CANE ANDREA - Chieri (TO) 18.01.1980 

STECCO ALESSANDRO – Roma (RM) 

05.05.1970 

((AL-AT-BI-CN-NO-TO-VB-

VC) 

Sì Tav- Sì Lavoro per il 

Piemonte nel cuore ((AL-

AT-BI-CN-NO-TO-VB-VC) 

 

3 SI’ 

CHIAMPARINO 

PRESIDENTE 

CHIAMPARINO 

SERGIO  

nato a Moncalieri 

(TO) il 01.09.1948 

SALIZZONI MAURO – Ivrea (TO) 

14.04.1948 

GIORDANO GIOVANNA – Torino (TO) 

08.04.1957 

BOBBA LUIGI – Cigliano (VC) 29.05.1955 

COSTA STEFANO  - Milano (MI) 

24.03.1965 

PENTENERO GIOVANNA detta Gianna – 

Chivasso (TO) 08.06.1964 

CASA MATILDE – Chivasso (TO) 

10.07.1963 

CHIAPPELLO MARIA CARLA –Cuneo 

(CN) 04.04.1963 

MANZI SILVIA – Foggia (FG) 24.07.1963 

MONACO ALBERTO  detto Al – Napoli 

(NA) 19.12.1960 

 

PD PARTITO 

DEMOCRATICO  

CHIAMPARINO 

PRESIDENTE((AL-AT-BI-

CN-NO-TO-VB-VC) 

EUROPA SI’ (AL-AT-BI-

CN-NO-TO-VB-VC) 

LIBERI UGUALI VERDI 

(AL-AT-BI-CN-NO-TO-VB-

VC) 

MODERATI PER 

CHIAMPARINO (AL-AT-

BI-CN-NO-TO-VB-VC) 

ITALIA IN COMUNE (AL-

AT-BI-CN-NO-TO-VB-VC) 

CHIAMPARINO PER IL 

PIEMONTE DEL SI’(AL-

AT-BI-CN-NO-TO-VB-VC) 

CHIAMPARINO SI’ 

DEMOS  (AL-AT-BI-CN-

NO-TO-VB-VC) 

4 IL POPOLO 

DELLA 

FAMIGLIA 

BOERO VALTER 

nato  a Piasco (CN) 

il 05.08.1954 

BASSIGNANA ANTONIA – Torino (TO) 

26.06.1960 

CAMPANELLA MARIO NICOLA – 

Revello (CN) 18.05.1961 

RUFFINO MARGHERITA – Canale (CN) 

-02.08.1948 

PANERO ANTONIO – Cuneo (CN) 

15.04.1956 

BERTERO GIULIA – Torino (TO) 

11.11.1964 

CLARI FABRIZIO – Torino (TO) 

23.06.1965 

MONDELLI ALESSANDRA- Salerno 

(SA) 08.06.1970 

BRAVI CARLO – Imola (BO) 04.11.1964 

SPAGNOLINI EMANUELA – Torino 

(TO) 07.06.1961 

VERINO CARLO – Busto Arsizio (VA) 

03.07.1961 

IL POPOLO DELLA 

FAMIGLIA (AL-AT-BI-CN-

NO-TO-VB-VC) 

” 

- riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, di dichiarare, con voti unanimi espressi per 

alzata di mano, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, 

del T.U. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 f.to PIZZI Sebastiano                                                                            f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 13.05.2019 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 13.05.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 13.05.2019 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  13.05.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 13.05.2019                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                              f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 13.05.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  13.05.2019 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                               f.to  PIZZI Sebastiano 

 

 

 

   


